Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/ Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe
11 t& Ligjit Nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té&
Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), neni 8 paragrafi 1 nén-paragrafi
1.4, Shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&€ Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 30.03.2021, thirrjes me nr.
01/B481 t& dt. 16.11.2022, nxjerré kété:
VENDIM
Pér pérfitues t€ bursave pér student te komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian

1. Pérfitues pér mbéshtetje financiare pér student t&€ komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né
shumén prej 1.000€ (nj& mijé euro), jané si n& vijim:
2.

Fakulteti Universiteti
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1 | Valentina | Avdijaj Fakulteti i Mjeksisé Universiteti 1 Gjakoves "Fehmi Agani"
Lush Cukaj Fakulteti i Universiteti 1 Pejes "Haxhi Zeka"
2 Agrobiznesit
Leonid Sejdijaj Fakulteti i Universiteti 1 Pejes "Haxhi Zeka"
3 Agrobiznesit
Edonita Cukaj Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Prishtinés "Hasan
4 Prishtina"
Fatlum Kryezi Fakulteti i Edukimit Universiteti i Prishtin€s "Hasan
) Prishtina"
6 | Shkurte Shala Fakulteti 1 Edukimit Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"
Artesa Stollaj Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Prishtinés "Hasan
7 Prishtina"
Mehreme | Goliqi Fakulteti Filozofik Universiteti 1 Prishtinés "Hasan
8 Prishtina"
Albijana | Belani Fakulteti i Edukimit Universiteti i Prishtinés "Hasan
9 Prishtina"
10 | Cymé Butaja Fakulteti i Mjeksisé Universiteti 1 Gjakoves "Fehmi Agani”
11 | Elsa Lala Fakulteti 1 Edukimit Universiteti 1 Gjakoves "Fehmi Agani"
Valmire | Azemi Fakulteti i Edukimit Universiteti 1 Prishtinés "Hasan
12 Prishtina"
Bajram Zeka Fakulteti i Edukimit Universiteti 1 Prishtinés "Hasan
13 Prishtina"
14 | Fabian Ferizaj Fakulteti Juridik Universiteti i Pejes "Haxhi Zeka"
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Ardijan Krasniqi Fakulteti Juridik Universiteti i Prishtinés "Hasan
15 Prishtina"
16 | Brikena | Muharremaj | Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Gjakoves "Fehmi Agani”
17 | Genta Morina Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Gjakoves "Fehmi Agani"
18 | Qendresa | Bajrami Fakulteti i Mjeksisé Universiteti 1 Gjakoves "Fehmi Agani"
Qendrim | Kovagqi Fakulteti i Shkencave | Universiteti i Gjakoves "Fehmi Agani"
19 Sociale
Dionis Lala Fakulteti i Shkencave | Universiteti i Gjakoves "Fehmi Agani"
20 Sociale
Muhamet | Muja Fakulteti Filozofik Universiteti 1 Prishtinés "Hasan
21 Prishtina"
22 | Edona Krasniqi Fakulteti 1 Edukimit Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"
Ryve Bajrami Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Prishtinés "Hasan
23 Prishtina"
Admira Alijaj Fakulteti i Mjeksisé Universiteti i Prishtinés "Hasan
24 Prishtina"

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, thirrjes me nr. 01/B481 t& dt. 16.11.2022 dhe
pas rishqyretimit t€ aplikuesve pér mbéshtetje financiare t& studenteve t& komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian, u vendos né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Tg lartépérmenduréve;
Kabinetit t& Ministrit;
ZyrEs s€ SP;
DAL/MASHTI;
Arkivit.
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